Actum est publice anno Domini hcviii , indictione i, idus Augusti,
sub regno Henrici v, presidente s. R. eccl. Pascali.

Liber donationum ecclesiae maioris
Traiectensis, p. H, te Utrecht.
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Om een buk te werpen in den toenmaligen staat van geweld en reehtsonzekerheid
in Teisterbanf, en ook welelders, en boe omkooperij op groote schaal werd gedreven,
neem ik , naar aanleiding van deze en de vorige oorkonde , het volgende over uit de Gesta
abbatum Trudonensium van Rodulf, een tijdgenoot, die den 23™ Februari 1108 abt
werd en zijn werk in het jaar 1114 of 1115 eindigde. De non possessis et acquisitis
decima est de Barduwich [Baardwijk] in Testerbant, quae modo solvit in anno mar-
cam et dimidiam, quam statui ad annale servitium episcopi Metensis et de super-
crescente homo debet esse abbatis, qui eam tenet. In hanc introierat homo nobilis ,
sed tyrannus crudelis, Arnulfus [in de oorkonde Arnoldus] de castello Rode, contra
quem diu contendit predecessor meus abbas Theodericus , sed non prevaluit. Ille
enim ex episcopo Traiectensi dicebat se eam tenere, in quam ego gravissimam litem
ingressus, multis prorectionibus ad curiam imperatoris Heynnci fatigatus sed non
defetigatus, pecunia tandem inter me et tyrannum mediante , Aquisgrani in curia
imperatoris decimam obtinuit.

In eodem territorio palus quaedam olim inarabilis modo frugifera est, cuius ter-
minus pertinet ad aecclesiam nostram de Alburch; hanc decimam quasi novam,
patrocinio Traiectonsis episcopi, sibi usurpaverat Gerardus , Flaminius qui dicebatur
et erat patriae comes. Contra tantos dominos tarn potentes , maxime contra episcopum
Traiectensem,qui eum iuvabat, tantam [quantam] litem sustinuerim, edicere longissimum
est. Ataxima igitur necessitate ad comitem de Hollant Florentium, advocatum nostrum
in illa terra , conpulsus sum me convertere, et divisa ei decima, si eam totam iuveret
nos retinere , sie patrocinio eius evici, quia nee episcopus neque comes Gerardus
audebant eum offendere. Tenemus igitur quiete hodie d eeimam. Pertz, Monum.,
Script., x, p. 285.

N°. 219.

Gerard, graat' van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij Frederik i, aarts-
bisschop van Keulen, aan het s. Severyn-stift aldaar de advocatie voor de curtes
Schwadorf en Rondorf geeft.

In het jaar 1109.

In nomine sanete et individue Trinitatis.

Fridericus, Dei gratia sanete Ooloniensis ecclesie archiepiscopus.
Quia voce Dominica lnonenmr vigilare semper et parati esse, etc.
Acta sunt hec a nobis et banno confirmata in generali synodo nostra,